
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 6 BORSE DI STUDIO A STUDENTESSE E STUDENTI ISCRITTI AL 

MASTER DI II LIVELLO IN MANANAGEMET DEL PATRIMONIO CULTURALE A.A. 2021-22 

 

IL RETTORE  

 

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 e 

s.m.i.; 

- considerata la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi aziendali e giuridici del di cui al prot. n. 44175 

dell’11/02/2022 con la quale viene disposta l’attivazione di sei borse di studio richiesta dal prof. Barba 

(tutor) di importo di € 2.027,65= (importo lordo beneficiario);  

- vista la dichiarazione di copertura finanziaria, contenuta nella delibera sopra citata, sui fondi del progetto 

UGov 2275-2019-BA-MASTER.IST_001 master executive in Management del patrimonio culturale” 19/20 - 

codice d300 - MAPAC - prof. Barba; 

- visto l’Avviso di selezione emanato con DR Rep. n. 349/2022, Prot n. 48534 del 15.02.2022; 

- visto il DR Rep. n. 534/2022, Prot n. 68406 del 08.03.2022 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione in data 09/03/2022, Prot n. 72521 relativo all’ammissione al 

Master dei partecipanti e il verbale giunto con Prot n. 72533 del 15/03/2022 nel quale sono stati individuati 

i vincitori delle sei borse di studio; 

- accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indicano i 6 vincitori della 

borsa di studio di cui all’Avviso sopracitato; 

- vista la rinuncia alla borsa inoltrata dalla dott.ssa Chiarandini e pervenuta con prot. n. 80726 del 31.03.2022; 

- viste le accettazioni della borsa firmate dai vincitori stessi, con riserva di approvazione degli atti, pervenute 

con prot. n.  77303, n. 77304, n. 77305, n. 77329, n.81447 e n. 81911 del 04.04.2022 
 

 
DECRETA 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

Nome e cognome Punteggio/Valutazione 
1) KATARZYNA GABRIELA KOLODZIEJ Idonea/vincitrice 

2) CLAUDIA RUSSO Idonea/vincitrice 

3) GIULIA LEVANTI Idonea/vincitrice 

4) CAMILLA CHIARANDINI Idonea/Rinunciataria 

5) ANDREA GHISU Idoneo/vincitore 

6) ELENA PRUCHER Idonea/vincitrice 

7) MARIA ELENA CANU Idonea/vincitrice 

 

2.  I nominativi dal n. 1 al n. 7 risultano assegnatari delle 6 borse di studio, tranne la n. 4 che ha dichiarato di 
rinunciare alla borsa. 

3. La borsa ha durata di 12 mesi e decorre dal 16 marzo 2022 con termine previsto al 15 marzo 2023 e avrà 
come tutor il prof. Angelo Barba. 
4. L’importo di ciascuna borsa è di € 2.027,65= lordo beneficiario, a valere sui fondi indicati in premessa. Il 
pagamento dovrà essere effettuato in due soluzioni, con le seguenti modalità:  

- La prima metà dell’importo, subito, all’inizio delle attività del Master; 
- La seconda metà dell’importo all’atto del conseguimento del titolo di Master. 

5. Per il  pagamento  della seconda  metà seguirà apposito provvedimento. 
 

6. Coloro che avranno avuto diritto alla borsa ma che, per qualsiasi motivo non derivante 
dall’organizzazione del master, non conseguano il titolo di Master, sono tenuti alla restituzione dell’importo 
percepito.  
 
7. La borsa di studio costituisce base imponibile IRPEF ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del testo Unico 
delle Imposte sui Redditi e concorre alla formazione della base imponibile IRAP per l’Ateneo sulla base delle 
disposizioni del Decreto Legislativo n. 446/97.  
 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   
Francesco Frati 
  
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento  
Anna Majuri 
 
 
Visto 
Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 
Laura Berni 
 
 
Visto 
Il Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 
Emanuele Fidora 
 
 


		2022-04-04T09:38:25+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-04-04T10:13:35+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-04-04T08:31:29+0000
	Fidora Emanuele


		2022-04-04T10:51:33+0000
	FRATI Francesco




